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                                                 R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë                                                        

                                               BASHKIA HIMARË                                                 

                                                      

                                                                          Himarë, më 19.08 . 2024 

 

   

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail 

datë 07.08.2024. 

Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 07.08.2024 ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në kërkesën tuaj: 

 

1. Sa metra linearë plazhe janë të përdorshme në bashkinë Tuaj? 

Rreth 12 mij metra linear. 

2. Cilët janë plazhet të cilat përfshihen në administrimin e Bashkisë Tuaj? 

Plazhi i Palases, Dhermiut, Jales, Livadhit, Spilese, Qeparo, Borsh ,Lukove,Bunec dhe 

Kakome. 

3. Sa metra lineare të përdorshme janë përcaktuar si plazhe publike, për vitin 2024? 

Rreth 4 mij metra linear. 

4. Sa metra lineare janë të përcaktuara si plazhe nën administrim privat, për vitin 2024? 

Rreth 9 mij metra linear. 

5. Sa është përqindja e plazhit publik kundrejt plazheve me administrim privat? 

70% plazh private dhe 30% plazh publike. 

6. Kërkoj të më vihen në dispozicion vendimet e Këshillit bashkiak të cilat përcaktojnë 

operatorët privatë menaxhues të këtyre plazheve. 

Nuk i miraton Bashkia subjektet qe operojne stacione plazhi, este perfituese ne kontrate. 

7. Sa stacione plazhe private janë në bashkinë tuaj dhe mund të na vini në dispozicion licencat 

përkatëse? 

Stacione plazhe private ne bashkine e Himares jan afersisht  240. 

http://www.himara.gov.al/
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8. Kërkoj të më vihet në dispozicion harta përcaktuese për plazhet e administruara nga 

operatorë privatë.  

Hartat mund ti shikoni ne vendimin e keshillit bashkiak. 

https://www.vendime.al/vendim-i-keshillit-bashkiak-himare-nr-01-date-31-01-2024/ 

9. Si menaxhohen dhe mirëmbahen plazhet publike nga bashkia? 

Duke bere pastrimin dhe mirembajnten e plazhit te perditshmen nga punojesit e bashkise. 

10. Çfarë u ofrohet pushuesve në hapësirat e plazheve publike sipas akteve ligjore dhe 

nënligjore në fuqi? 

Pushuesve ne hapesit e plazheve publike u ofrohet pasteria, siguria etj. 

11. Cilat janë detyrimet e përcaktuara për operatorët privatë të plazheve? 

Detyrimet e percaktuar per operatoret privat te plazheve jane sipas VKM nr.171  date 

27.03.2019 i ndryshuar si dhe akteve ligjore ne fuqi 

12.Sa kanë qenë të ardhurat nga Bashkia nga licencat e lëshuara për administrim tek 

operatorët privatë? 

       115.035.150,00 leke 

 

Ju falenderojmë për mirëkuptimin! 

http://www.himara.gov.al/

